1

令和２年度

第８回デザイン審査小委員会 会議録

１． 開催日時・方法 令和２年１１月３０日（月）午後２時００分～午後３時４０分

伊丹市役所 ３階 議員総会室

２．会議出席者 デザイン審査小委員会 委員

・委員長 田中 栄治

・委 員 神農 悠聖

・委 員 白井 治

事務局

 ・都市整備室 室長 木村 哲也

 ・都市計画課 課長 小山 雅之

・都市計画課 主査 上田みのり

・都市計画課    藤田 高弘

事業者

 ・兵庫県県土整備部住宅建築局営繕課 ２名

・株式会社横河建築設計事務所 ２名

３．議題及び内容 １．良好な景観に関する意見について（１件）

  所在地：伊丹市千僧１丁目５１番

  主要用途：事務所（兵庫県伊丹庁舎）

４．議決事項 ―

５．議事の要旨 ■外観について

伊丹市において、大規模な建築物は、周辺と調和するように色数や素

材は最小限となるように指導しています。また、濃い色を使用される場

合、低層部に配置し、上層部は明るい配色とし、落ち着いたまちなみと

なるように指導しています。

① 既存の建築物や周辺に新築される予定の建築物に合わせ白を基調と

して下さい。特に、南側壁面について、タイル、石調塗材の色彩及

び素材が伊丹市全体の方針からすると異質なものとなっていますの

で検討してください。また、立体駐車場部分についても既存建築物

の色彩を考慮してください。

② 庇や排気ガラリ下部に使用されているコンクリート打放し仕上げに

ついては、雨や汚れが付きやすい為、将来的な景観阻害要素となら

ないよう計画してください。

2

■外構計画について

① 植栽計画について、低木が中心となっていますが、四季が感じられ

る中木・高木を取り入れた計画をしてください。

②南東面の交差点部分については、安全面に配慮のうえ、フェンスに低

木ではなく地被類に高木といった形で検討してください。

６．その他 なし